Bijlage |

Transponeringstabel Wet financieel toezicht - Wet financiéle dienstverlening

Wit

wid

1:1 definities

aanbieden, onderdeel a

1, onderdeel a, 2, lid 1 + 2, onderdelen e +
f, 6 en 7 Wfd en 8 Vrijstellingsregeling Wfd

aanbieden, onderdeel b

aanbieder

aangewezen staat

accountant

adviseren

1, onderdeel b, 2 1lid 1, en 6

adviseur

1, onderdeel c

Autoriteit Financiéle Markten

bank

beheerder

beheren van individueel vermogen

beleggerscompensatiestelsel

beleggingsfonds

beleggingsinstelling

beleggingsinstelling met zetel in een niet-aangewezen
staat

beleggingsmaatschappij

beleggingsobject

1, onderdeel d

beleggingsonderneming

bemiddelaar

bemiddelen, onderdeel a

1, onderdeel e, en 2, lid 1

bemiddelen, onderdeel b

1, onderdeel e, en 2, lid 1

bemiddelen, onderdeel ¢

1, onderdeel e, 2, lid 1, en 6

besloten kring

bewaarder

bewindvoerder

bijkantoor

centrale kredietinstelling

clearinginstelling

clearinginstelling met zetel in een niet-aangewezen
staat

cliént

communautaire co-assurantie

consument

1, onderdeel g

deelnemer

deposito

depositogarantiestelsel

duurzame drager

1, onderdeel h

effect

effectief kredietvergoedingspercentage

1, onderdeel j

elektronisch geld




elektronischgeldinstelling

financieel instrument

financieel product

onderdeel m

financiéle dienst

onderdeel |

financiéledienstverlener

financiéle instelling

financiéle onderneming

gekwalificeerde deelneming

gemeentelijke kredietbank

onderdeel n

gereglementeerde markt

gereglementeerde markt in Nederland

gevolmachtigde agent

e

onderdeel o

grondstoffenderivaat

grote risico's

herverzekeraar

herverzekeringsbemiddelaar

herverzekeringsbemiddelen

L

onderdeel g, en 2, lid 1

instelling voor collectieve belegging in effecten

krediet

=

onderdeel r

kredietinstelling

levensverzekeraar

levensverzekering

lidstaat

‘!4

onderdeel t

markt in financiéle instrumenten

moedermaatschappij

=

onderdeel u

natura-uitvaartverzekeraar

natura-uitvaartverzekeraar met zetel in een niet-
aangewezen staat

natura-uitvaartverzekering

Nederlandsche Bank

onderbemiddelaar

onderdeel v

ondergevolmachtigde agent

onderdeel w

ondernemingsspaarfonds

Onze Minister

optreden als gevolgmachtigde agent

onderdeel v, en 2, lid 1

optreden als ondergevolgmachtigde agent

onderdeel w, en 2, lid 1

opvanginstelling

overeenkomst op afstand 1, onderdeel y
persoon

pensioenfonds

premie

professionele belegger

professionele marktpartij

prospectusverordening

rechtsbijstandverzekeraar

reclame-uiting 1, onderdeel z

registerhouder

richtlijn banken

richtlijn beleggingsdiensten




richtlijn beleggingsinstellingen

richtlijn geconsolideerde jaarrekening

richtlijn kapitaaltoereikendheid

richtlijn prospectus

richtlijn verzekeringsbemiddeling

1, onderdeel aa

saneringsmaatregel

schadeverzekeraar

schadeverzekering

staat waar het risico is gelegen

techniek voor communicatie op afstand

1, onderdeel bb

toezichthoudende instantie

toezichthouder

uitgevende instelling

vangnetregeling

verlenen van een beleggingdienst

vermogensbeheerder

verrichten van diensten, voorzover het verzekeraars
betreft

vertegenwoordiger

vertrouwenscommissie

verzekeraar

verzekering

1, lid 1 onderdeel ee

vestiging

vordering uit hoofde van verzekering

zetel

1:2

1:3

1:4

1:5, eerste lid

1:5, tweede lid

1:5, derde lid

artikel 1, onderdeel k, Wfd en 11
Vrijstellingsregeling Wfd

1:6

2, lid 2, onderdeel b

1:6a

1:6b

1.6¢c

1:6d

1:6e

1:6f

1.69

1:6h

2, lid 2, onderdeel b

1:6i

3

1:6j

4, lid 1, Vrijstellingsregeling Wfd

1:6k

1:6l

1:6m

2, lid 2, onderdeleni - n

1:6n

2, lid 2, onderdeel g

1:60

4, lid 2, Vrijstellingsregeling Wfd

1.6p




1:7

1:8

1:9

1:10

111

1:12

1:13

1:14

1:15

1:16

1:17

1:18

1:19 66

1:20

1:21 63

1:22

1:23 98

1:24 64

1:25 65

1:26

1:27

1:28

1:29

1:30

1:31

1:32

1:32a

1:33

1:35

1:35a

1:36

1:37

1:38

1:39

1:40

1:41

1:42

1:43

1:45

1:46

1:47

1:48

1:49

1:50

1:51

1:52

1:56

1:57

1:57a 68 en 69

1:58 lid 1 70




1:59 lid 1

71

1:59 lid 2

71

1:59 lid 3

1:59a

1:60 lid 1

1:60 lid 2

1:61

72

1:62

73

1:63

74

1:64

75

1:65

76

1:66

77

1:67

79

1:68

80

1:69

81

1:70

82

1:72

84

1:73

94

1:74

1:76

1:77

1:78

1:79

1:80

1:81

1:82

11,lid 3en 17,1lid 1

1:83

19 en 20

1:84

1:85

1:93

23

1:94

24

1:95

99

la:l

la:2

la:2a

la:3

la:4

la:5

la:6

la:7

la:8

la:9

1a:10, lid1

1a:10, lid 2

la:11, lid 1

la:11, lid 2

la:11, lid 3

la:11, lid 4

la:12




1a:13

la:14

la:15

la:16

la:16a

la:16b

la:1l7

1a:18

1a:19

1a:20

la:21

la:22

1la:23

la:24, lid 1

la:24,1id 2

la:25

1a:26

la:27

la:28, lid 1

1a:28, lid 2+3

1la:29, lid 1

1la:29, lid 2

1a:30, lid 1

1a:30, lid 2

la:31

1la:32

1a:33

la:34

1la:35, lid 1-2

1a:35, lid 3

1a:36, lid 1

1a:36, lid 2

1a:36, lid 3

la:37

1a:38, lid 1

1a:38, lid 2

1a:38, lid 3

1a:39, lid 1

1a:39, lid 2

1a:40

la:4l

la:42, lid 1

la:42, lid 2

la:42,1id 3

la:42, lid 4

1la:43, lid 1+2

1la:43, lid 3

la:43, lid 4

la:44

la:45, lid 1

la:45, lid 2

la:46, lid 1




la:46, lid 2

1a:46, lid 3

1la:48, lid 1

1a:48, lid 2-4

la:49, 1id 1

la:49, lid 2

1a:50, lid 1

1a:50, lid 2-5

la:51, lid 1

la:51, lid 2

la:5l1a

la:52, lid 1

10 Wfd en 4, lid 1, Vrijstellingsregeling Wfd

la:52, lid 2

18, lid 1

1a:53

14, lid 1

la:54

13, lid 1

la:55, lid 1

11, 1lid 1

la:55, lid 2

la:55, lid 3

18, lid 1

1a:56

9

la:57,1id 1

10 Wfd en 4, lid 1, Vrijstellingsregeling Wfd

la:57, lid 2

18, lid 1

1a:58, lid 1

14,1lid 1

1a:58, lid 2

4, lid 1,

1a:59

13, lid 1

1a:60, lid 1

11, 1lid 1

1a:60, lid 2

1a:60, lid 3

18, lid 1

la:61

9

la:62

1a:63, lid 1+2

1a:63, lid 3

la:64, lid 1

la:64, lid 2

la:64, lid 3

la:64, lid 4

la:64, lid 5

la:65, lid 1

1la:65, lid 2

1a:65, lid 3

la:65, lid 4

1a:66, lid 1

1a:66, lid 2

la:67

1a:68

1a:69

1a:70

la:71

la:72,1id 1

10 Wfd en 4, lid 1, Vrijstellingsregeling Wfd

la:72, lid 2

18, lid 1




1a:73 14, lid 1
la:74 13, lid 1
la:75, lid 1 11, lid 1
la:75, lid 2

la:75, lid 3 18, lid 1
1a:76 9
la:77,1id 1 10 Wfd en 4, lid 1, Vrijstellingsregeling Wfd
la:77, lid 2 18, lid 1
la:77, lid 3+4 22,1lid 2
1a:78, lid 1 14, lid 1
la:78, lid 2 12, lid 1
la:79 13,lid 1
1a:80, lid 1 11, lid 1
1a:80, lid 2

1a:80, lid 3 18, lid 1
la:81

la:82 9
1a:83, lid 1 10 Wfd en 4, lid 1, Vrijstellingsregeling Wfd
1a:83, lid 2 18, lid 1
la:84 14, lid 1
la:85 13,lid 1
1a:86, lid 1 11, lid 1
1a:86, lid 2

1a:86, lid 3 18, lid 1
la:87

1a:88 9
1la:89, lid 1 10 Wfd en 4, lid 1, Vrijstellingsregeling Wfd
1a:89, lid 2 18, lid 1
1a:90 14, lid 1
1a:91, lid 1 11, lid 1
1la:91, lid 2

1a:91, lid 3 18, lid 1
1a:92 9,lid1
la:93

la:94, lid 1

1la:94, lid 2+3

la:95

1a:96, lid 1

1a:96, lid 2

1la:96, lid 3

1a:96, lid 4

1a:97

1a:98, lid 1

1a:98, lid 2

la:99

la:100

la:101

la:102 16
1la:103 3,lid1




la:104

1a:105

1a:106

1a:107, lid 1

1a:107, lid 2

la:108

1a:109

1a:110

la:111

la:112

la:113

la:114,lid1 + 3

la:114, lid 2

la:115

la:116

la:117

1a:118

1a:119

1la:120

la:121,lid 1

la:121, lid 2-5

la:122

25

la:123

25

la:124

la:125, lid 1

1a:125, lid 2

la:125, lid 3

la:126

la:127

4:1

4:2,1lid 1

4, lid 1, Wid en 15, lid 1,
Vrijstellingsregeling Wfd

4:2, lid 2

4, lid 2, Wfd en 15, lid 2,
Vrijstellingsregeling Wfd

4:3

4:4,1id 1

21, lid 1

4:4,lid 2

22, lid 1, onderdeel ¢

4:4,1id 3

21,1id 2

4:5, lid 1

16, lid 2

4:5, lid 2

16, lid 4

4:5,1id 3

4:6, lid 1

12, lid 2

4:6, lid 2

17, lid 2

4:.6a

4:7

9

4:8

13, lid 2

4:9, lid 1

27,lid 1

4:9, lid 2

6, 27, lid 2

4:9, lid 3

100

4:9,1id 4

100




4:9, lid 5 18,1id 1

4:10,1id 1 26, lid 1

4:10, lid 2 8 Bfd

4:10, Iid 3 100

4:11,1id 1

4:11,1id 2 28, lid 3, Wfd en 10 Bfd
4:11,1id 3 100

4:11,lid 4 100

4:11,1id 5 18, lid 1

4:12,1id 1 13, lid 2, en 24 Vrijstellingsregeling Wfd
4:12,lid 2 24 Vrijstellingsregeling Wfd
4:12,1id 3

4:13, lid 1 28, lid 2, en 13 Bfd
4:13, Iid 2 28, lid 2, en 13 Bfd
4:14,1id 1

4:14,1id 2

4:14,1id 3

4:14,lid 4

4:15, Iid 1 28, lid 1+3

4:15, lid 2 28, lid 2+3
4:15,1id 3 18, lid 1

4:16,1id 1 39

4:16, lid 2 100

4:16, lid 3 100

4:17,1id 1 6, 37

4:17,1id 2

4:17,1id 3 100

4:18 5en8

4:19,1id 1 30, lid1

4:19, lid 2 30, lid 2

4:20, lid 1 6, 31, lid 1, en 100
4:20, lid 2 6 en 31, lid 2
4:20, 1id 3 6 en 31, lid 3
4:20, lid 4 100

4:20, lid 5 6 en31,lid 4
4:20, 1id 6 18, lid 1

4:20, lid 7

4:21 36

4:22,1id 1 35

4:22,1id 2 18, lid 1

4:23,lid 1 6en32lid1
4:23, lid 2 6 en 32, lid 2
4:23,1id 3 100

4:23, lid 4 18,1id 1

4:23,1id 5

4:24

4:25, lid 1 6en38,lid1
4:25, lid 2 18,1id 1

4:25, lid 3 38, lid 2

4:26,1id 1

4:26, lid 2

4:26, Iid 3 100




4:27,1id 1

4:27, lid 2

4:27, lid 3

4:27, lid 4

4:27,1id 5

4:27,1id 6

4:27, lid 7

4:28

40

4:29

41

4:30

101

4:30a, lid 1

35, lid 1, Bfd

4:30a, lid 2

35, lid 2, Bfd

4:30a, lid 3

35 Wfd en 35, lid 4, Bfd

4:30a, lid 4

35

4:30a, lid 5

30, lid 2

4:31

4:32

52

4:33, lid 1

36, lid 1, Bfd

4:33, lid 2

36, lid 2, Bfd

4:33, lid 3

35 Wfd en 36, lid 7, Bfd

4:33, lid 4

35

4:33, lid 5

30, lid 2

4:34, lid 1

51, lid 1

4:34,1id 2

51,1id 2

4:34, lid 3

100

4:35

4:36

54

4:37

55 Wfd en 15, lid 1, Vrijstellingsregeling
wid

4:38,1id 1

4:38, lid 2

4:39

4:40

4:41

4:42

4:43, lid 1

4:43, lid 2

4:44,id 1

4:44,1id 2

4:44,1id 3

4:45, lid 1

4:45, lid 2

4:45, lid 3

4:45, lid 4

4:46

4:47

4:48, lid 1

4:48, lid 2

4:49,1id 1

4:49, lid 2

4:49, lid 3

4:49, lid 4




4:49, 1id 5

4:49, lid 6

4:50, lid 1

4:50, lid 2

4:50, lid 3

4:51,1id 1

4:51, lid 2

4:51, lid 3

4:51, lid 4

4:51, lid 5

4:52,1id 1

4:52, lid 2

4:52, lid 3

4:52, lid 4

4:53

4:54

4:55

4:56, lid 1

4:56, lid 2

4:57

4:58

4:59, lid 1

4:59, lid 2

4:60 lid 1-3

4:60, lid 4

4:60, lid 5-7

4:61

4:62, lid 1

4:62, Iid 2

4:63

4:64

4:65, lid 1

4:65, lid 2

4:65, lid 3

4:.66

4:.67

4:68

4:69

4:70,1id 1

4:70, lid 2

4:70, lid 3-8

4:71, lid 1-6

4:71,1id 7

4:72,1id 1

6en34,ldl

4:72, lid 2

6en34,ld?2

4:72,1id 3

34, lid 3, en 100

4:72, lid 4

30, lid 2

4:72,1id 5

8

4:72,1id 6

18, lid 1

4:73, lid 1

6en33,ld1l

4:73, lid 2

6 en 33, lid2

4:73, lid 3

33, lid 3, en 100




4:73, lid 4 30, lid 2
4:73,1id 5 8
4:73,1id 6 18, lid 1
4:74 53
4:75, lid 1 29
4:75, lid 2 100
4:75, lid 3 100
4:75, lid 4, onderdeel a 14, lid 2

4:75, lid 4, onderdeel b

22, onderdeel b, Vrijstellingsregeling Wfd

4:75, lid 4, onderdeel ¢

13, lid 2

4:75, 1id 5

18, lid 1

4:76, lid 1

29

4:76, lid 2

100

4:76, lid 3

100

4:76, lid 4, onderdeel a

14, lid 2

4:76, lid 4, onderdeel b

4:76, lid 4, onderdeel c

13, lid 2

4:76, lid 5

18, lid 1

4:77

4:78

4:79

68 Bfd

4:80, lid 1

61, lid 1

4:80, lid 2

61, lid 2

4:80, lid 3

22,1id 4

4:81

62

4:82

4:83, lid 1

4:83, lid 2

4:83, lid 3

4:84, lid 1

4:84, lid 2

4:85, lid 1

4:85, lid 2

4:85, lid 3

4:85, lid 4

4:85, lid 5

4:85, lid 6

4:86

4:87,1id 1

4:87, lid 2

4:87, lid 3

4:88, lid 1

4:88, lid 2

4:88, lid 3

4:88, lid 4

4:88, lid 5

4:89, lid 1

4:89, Iid 2

4:89, lid 3

4:90, lid 1

4:90, lid 2




4:90, lid 3

4:91

4:92 42 Wfd en 69, lid 2 + 3, Bfd

4:93,1id 1 6 en 43

4:93, Iid 2 100

4:93,1id 3 18, lid 1

4:94, lid 1 44, 1lid 3 + 4, en 45, lid 1, Wfd en 25, lid 2,
Vrijstellingsregeling Wfd

4:94, Iid 2 45,1id2 + 3

4:94,1id 3 44, 1id 3 + 4, Wfd en 25, lid 2,
Vrijstellingsregeling Wfd

4:95,1id 1 44,1id 3 + 4, en 46, lid 1, Wfd en 25, lid 1,
Vrijstellingsregeling Wfd

4:95, Iid 2 46,lid2 + 3

4:95, lid 3 44, 1id 3 + 4, en 46, lid 3, Wfd en 25, lid 2,
Vrijstellingsregeling Wfd

4:96, Iid 1 44, 1id 1 + 2, Wfd, 69, lid 1, Bfd en 25, lid 1,
Vrijstellingsregeling Wfd

4:96, lid 2 44, 1id 1 + 2, Wfd, 69, lid 1, Bfd en 25, lid 1,
Vrijstellingsregeling Wfd

4:97,1id 1 47,1id 1

4:97,1id 2 47, lid 2

4:97,1id 3 100

4:98 48

4:99,1lid 1 49

4:99, Iid 2 100

4:99,1id 3 18, lid 1

4:100, lid 1

4:100, lid 2

4:100, lid 3

4:101 57

4:102 58

4:103 6 en 59

4:104 60




